11 112
— 15

52

Q. 27

C. 4

Est - 142

N^o - 15

i 19826382 .

del Collegio de la Comp. de S. B. de Capone/ in 1650. *B.*

NATURALIS
DE RUMINANTIBVS
HISTORIA,

IOANNIS AEMYLIANI
FERRARIENSIS,

Vario doctrinae genere referta.

*Cum triplici Indice: Autorum scilicet, Rerum,
& Syntegmarum.*

AD ILLUSTRIS. ET REVERENDISS.
D. PHILIPPUM BONCOMPAGNUM
S. R. E. Cardinalem Amplissimum.

CUM PRIVILEGIO.

VENETIIS,
Apud Franciscum Zilettum.
M D LXXXIIII.

ILLVSTRISSIMO, ET REVERENDISS.

D. PHILIPPO BONCOMPAGNO
S. R. E. Cardinali Amplissimo.

ORVM, quæ magnificentissima
hac rerum vniuersitate continen-
tur, quædam vsque ad eò clarent,
vt neminem lateant: nonnulla
verò vsque ad eò delitefcunt, vt
vel nulli, vel paucis conspicua
sint. Etenim quæcunque in ter-
ra visceribus, in speluncis, in vo-
raginibus, in obscurisque cavernarum recessibus includun-
tur, & à vastissima Oceani vastitate absorbentur, humanis
oculis nunquam, vel rarò obijciuntur. Illa autem, quæ su-
blimiorem regionem sortita, in conspicuo constituuntur,
omnibus notissima sunt. Siquidem quis est tam socors, qui
Solem esse non cognoscat? quis immensam eius claritatem
non admiretur? & auratos radios quandoq; vix intuendo,
sepius et vehementer non obstupescat? Terra quippe sæx ac
totius orbis quæquiliæ, Solis illustrissimi planeta regressum
quoquo pacto sentit, vicinitate gestit, vsque ad penetralia
conciatur, & vniuersa commouetur: atque tam a nana

viriditate, ac tanta florum varietate decoratur, ut infimus hic mundus recreatus atque renatus videatur. Quis est tam agrestis, tam stupidus, ut Luciferi lucidissime stelle scintillantes radios non agnoscat? Quis est tam ferus & barbarus, qui auroram purpureis rosis coronatam, non quam libentissime spectet? Nullus profecto, nisi vel mentis, vel oculorum luce orbatus. Quae omnia quantum nominis tui amplitudini consentanea sint, neminem certe fugiunt. Tu namque augustissime Praesul es Phoebus, tu Lucifer, tu Aurora. Phoebus quidem, utpote qui clarissimarum virtutum tuarum splendoribus rutilas, tua humanitate omnibus faues, & animos nostros tuo lumine recreas, ac fecundos reddis. Tu Lucifer, qui tuis suffragiis felicitatem supplicibus praenuntias, & tuis scintillis cunctas caligines nostras dissipas. Tu vero Aurora, qui purpureis vestibus indutus, pijs populis, et cunctis terrarum Regibus, morum integritate praemonstras, haud eos debere cessatione feriatos torpere, cum post caliginosas veteris legis tenebras, omnia novae legis claritate resplendant. Quorum singula ipse mecum diu cogitans, facere non potui, quin hanc meam Naturalem de RUMINANTIBUS Historiam gloriosissimo nomini tuo nuncupaverim. Quandoquidem cum eiusmodi animantia ruminent, & pleraque ungulam dividant, Commentarium istud vitae tuae sanctitati summo opere congruere videtur. Ruminatio enim in Sacris Literis rerum divinarum meditationem denotat; & ungulae sectio, sanctam ac sinceram earum intelligentiam hieroglyphicè innuit: quae duo ad singulos catholicos viros spectant, praesertim vero ad Christianae religionis proceres, uti es tu religiosissime Antistes. Te itaque in summa dignitate